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4 marca br. w Maruszy odbyło się posiedzenie Konwentu Powiatów Województwa Kujawsko-

Pomorskiego, w którym uczestniczyli starostowie oraz przedstawiciele powiatów regionu. Obradom

przewodniczył Przewodniczący Konwentu Zbigniew Jaszczuk, Starosta Żniński.

Na wstępie zaprezentowany został Powiat Grudziądzki, który był gospodarzem spotkania. Przedstawiono

najważniejsze informacje dotyczące realizowanych inwestycji, zadań oraz wyzwań stojących przed

samorządem powiatowym.

Istotnym punktem obrad była informacja dotycząca realizacji ustawy o ochronie ludności i obronie

cywilnej. Zagadnienie to omówił Wojewoda Kujawsko - Pomorski Michał Sztybel, przedstawiając

aktualny stan wdrażania nowych przepisów oraz obowiązki spoczywające na jednostkach samorządu

terytorialnego.

Kolejnym tematem była kwestia dofinansowania budowy i modernizacji dróg w ramach Rządowego

Funduszu Rozwoju Dróg. Wojewoda przedstawił zasady przyznawania środków oraz perspektywy

finansowania inwestycji drogowych w powiatach Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

W dalszej części obrad omówiono sytuację finansową szpitali powiatowych w kontekście finansowania

przez Narodowy Fundusz Zdrowia - Kujawsko-Pomorski Oddział Wojewódzki w Bydgoszczy.

Informację w tym zakresie przedstawiła Agnieszka Bańkowska, która zaprezentowała aktualne dane

dotyczące kontraktowania świadczeń oraz wyzwań stojących przed placówkami medycznymi

prowadzonymi przez powiaty. Podkreślono, że sytuacja finansowa wielu szpitali powiatowych pozostaje

bardzo trudna, a rosnące koszty funkcjonowania przy niewystarczającym poziomie finansowania

świadczeń zdrowotnych powodują narastanie zobowiązań. Przypomniano również stanowisko Konwentu

z grudnia 2025 r., w którym samorządy powiatowe apelowały o pilne zwiększenie wycen świadczeń oraz

systemowe zmiany w sposobie finansowania szpitali powiatowych, tak aby zapewnić im stabilność

finansową, a w konsekwencji bezpieczeństwo zdrowotne mieszkańców.

Konwent Powiatów Województwa Kujawsko-Pomorskiego stanowi ważną platformę współpracy i

wymiany doświadczeń pomiędzy samorządami powiatowymi regionu, umożliwiając wspólne

wypracowywanie stanowisk w kluczowych dla mieszkańców sprawach.
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